



Interpolis ZekerInBedrijf® Collectieve ongevallenverzekering



Top
Verzekeringsvoorwaarden (231-BV-01-COV-I)

Top

Inhoudsopgave

Klik op de vraag om naar de pagina met het antwoord te gaan.

Verzekerd	3
1. Wie zijn de verzekerden?	3
2. Wat is verzekerd?	3
Niet verzekerd	4
3. Wanneer is er geen uitkering na een ongeval?	4
Uitkering bij overlijden	5
4. Hoe hoog is de uitkering bij overlijden?	5
5. Wat als wij al een uitkering betaalden voor blijvende invaliditeit en verzekerde overlijdt alsnog door hetzelfde ongeval?	5
Uitkering bij blijvende invaliditeit	6
6. Wanneer is verzekerde blijvend invalide?	6
7. Hoe hoog is de uitkering bij blijvende invaliditeit?	6
8. Hoe stellen wij het percentage van blijvende invaliditeit vast?	6
9. Hoe bepalen wij het percentage als verzekerde meerdere lichaamsdelen niet meer kan gebruiken?	8
10. Wanneer betalen wij de uitkering bij blijvende invaliditeit?	8
11. Wat als het bepalen van blijvende invaliditeit langer duurt dan 1 jaar?	8
12. Wat als verzekerde voor het ongeval al invalide was? Of al een ziekte, gebrek en/of abnormale lichaams- of geestesgesteldheid had?	8
13. Wat als verzekerde overlijdt voordat wij de mate van blijvende invaliditeit vaststelden?	8
14. Voor welke aandoeningen is er geen uitkering bij blijvende invaliditeit?	9
15. Wat als u het ongeval niet binnen 3 maanden meldt?	9

Verzekerd

1. Wie zijn de verzekerden?

Let op: op het verzekeringsbewijs staat bij "Verzekerde(n)" wie de verzekerden zijn.

Bij bedrijven zijn verzekerden:

- Iedereen met wie u een arbeids- of stageovereenkomst heeft (werknemer (waaronder bedrijfshulpverlener en bedrijfsbrandweer), stagiair(e), seizoensarbeider, tijdelijke arbeidskracht/vakantiekraacht).
- Uitzendkracht/oproepkracht.
- Eigenaar/directeur-groootaandeelhouder.
- Ook: zzp'er.

Bij scholen (ook kinderdagverblijven, peuterspeelzalen en buitenschoolse opvang) zijn verzekerden:

- Iedereen met wie u een arbeids- of stageovereenkomst heeft (werknemer, stagiair(e)).
- Kind/scholier.
- Vrijwilliger.

Bij verenigingen zijn verzekerd:

- Iedereen met wie u een arbeidsovereenkomst heeft (werknemer).
- Actief en passief lid (ook bestuurslid en/of vrijwilliger als die lid is).

Bij stichtingen zijn verzekerden:

- Iedereen met wie u een arbeids- of stageovereenkomst heeft (werknemer, stagiair(e)).
- Vrijwilliger.
- Bestuurslid.

2. Wat is verzekerd?

Overlijden

- Wij betalen een uitkering als verzekerde overlijdt door een ongeval.
 - Verzekerde overlijdt binnen 3 jaar na het ongeval als gevolg van lichamelijk letsel bij het ongeval.

Blijvende invaliditeit

- Wij betalen een uitkering als verzekerde blijvend invalide wordt door een ongeval.

Niet verzekerd

Kijk ook in het Algemeen deel van de verzekeringsvoorwaarden.

In het Algemeen deel van de verzekeringsvoorwaarden van uw verzekering staan situaties waarin geen uitkering is na een ongeval. Per situatie leest u daar precies wanneer geen uitkering is na een ongeval. Hieronder staat wanneer verder geen uitkering is.

3. Wanneer is er geen uitkering na een ongeval?

Een verzekerde is roekeloos of heeft merkelijke schuld.

- Verzekerde doet iets.
 - En hij weet dat de kans op een ongeval groot is.
 - Maar hij denkt dat het ongeval niet ontstaat.
- Verzekerde doet niets om een ongeval te voorkomen.
 - En hij had moeten weten dat de kans op een ongeval groot is.
- Verzekerde doet te weinig om een ongeval te voorkomen.
 - En het is algemeen bekend dat dat te weinig is.
 - En hij had moeten weten dat de kans op een ongeval groot is.

Uitkering bij overlijden

4. Hoe hoog is de uitkering bij overlijden?

De uitkering is het verzekerde bedrag bij overlijden.

- Het verzekerde bedrag staat op het verzekeringsbewijs.

5. Wat als wij al een uitkering betaalden voor blijvende invaliditeit en verzekerde overlijdt alsnog door hetzelfde ongeval?

Wij betalen dan niet het volledige bedrag voor overlijden.

- Wij halen de uitkering voor blijvende invaliditeit hier vanaf.
- Wij vragen niets terug als verzekerde voor blijvende invaliditeit meer uitgekeerd kreeg dan het verzekerde bedrag bij overlijden.

Uitkering bij blijvende invaliditeit

6. Wanneer is verzekerde blijvend invalide?

Verzekerde kan een deel van het lichaam nooit meer goed gebruiken als gevolg van een ongeval.

7. Hoe hoog is de uitkering bij blijvende invaliditeit?

De uitkering = het verzekerde bedrag bij invaliditeit x percentage blijvende invaliditeit.

- Het verzekerde bedrag staat op het verzekeringsbewijs.
- Bij postwhiplashsyndroom zonder objectieve afwijkingen krijgt u of verzekerde een uitkering tot maximaal 5% van het verzekerde bedrag.

Voorbeeld:

- Verzekerde verliest een duim volledig.
- In de uitkeringsschaal is hiervoor het uitkeringspercentage bepaald op 25%.
- Als het verzekerde bedrag voor blijvende invaliditeit € 100.000,- is, ontvangt de verzekeringnemer een uitkering van € 25.000,-.

8. Hoe stellen wij het percentage van blijvende invaliditeit vast?

Door het opvragen van medische gegevens bij uw behandelend arts of specialist.

En/of door een medisch onderzoek bij een arts of specialist die wij aanwijzen in Nederland.

Met de AMA-guide (Guides to the Evaluation of Permanent Impairment van de American Medical Association).

- Deze handleiding biedt precieze en algemeen gebruikte maatstaven voor het bepalen van invaliditeit.
- Wij gebruiken altijd de laatste editie.
- Wij vullen dit aan met de richtlijnen van de Nederlandse Specialistenvereniging, de Nederlandse Orthopaedische Vereniging, de Nederlandse Vereniging van Neurologie of andere richtlijnen.

Tabel: voorbeelden van de mate van blijvende invaliditeit als verzekerde lichaamsdelen nooit meer kan gebruiken.

Let op: kan verzekerde een lichaamsdeel gedeeltelijk nooit meer gebruiken? Dan betalen wij een deel van dit percentage.

Lichaamsdeel	Wij betalen dit percentage van het verzekerde bedrag*:
Verzekerde heeft het lichaamsdeel niet meer of kan het niet meer gebruiken	
arm in het schoudergewricht	80%
arm	75%
hand	70%
been in het heupgewricht	70%
been	65%
voet	50%

Lichaamsdeel Verzekerde heeft het lichaamsdeel niet meer of kan het niet meer gebruiken	Wij betalen dit percentage van het verzekerde bedrag*:
beide armen of handen	100%
beide benen of voeten	100%
arm of hand samen met been of voet	100%
duim	25%
wijsvinger	15%
middelvinger	12%
beide ogen	85%
ringvinger	10%
pink	10%
grote teen	7%
andere teen dan grote teen	3%
denkvermogen	100%
nier	20%
beide nieren	40%
milt	5%
long	25%
alveesklier	70%
baarmoeder	25%
baarmoeder en eierstokken	25%
mannelijk lid	25%
verzekerde is blind aan 1 oog	30%
verzekerde is blind aan beide ogen	100%
verzekerde is doof aan 1 oor	25%
verzekerde is doof aan beide oren	60%
verzekerde kan niet meer ruiken	10%
verzekerde kan niet meer proeven	10%

Lichaamsdeel Verzekerde heeft het lichaamsdeel niet meer of kan het niet meer gebruiken	Wij betalen dit percentage van het verzekerde bedrag*:
verzekerde is totaal verlamd	100%
postwhiplashsyndroom	5%
verzekerde is het spraakvermogen verloren	50%

* Wij houden bij het vaststellen van het percentage van de blijvende invaliditeit geen rekening met het beroep van de verzekerde.

9. Hoe bepalen wij het percentage als verzekerde meerdere lichaamsdelen niet meer kan gebruiken?

Wij tellen de percentages bij elkaar op.

- Wij betalen nooit meer dan 100%.

10. Wanneer betalen wij de uitkering bij blijvende invaliditeit?

Meteen nadat wij bepalen in welke mate verzekerde blijvend invalide is.

- Als de invaliditeit niet meer verandert.

Uiterlijk 2 jaar na het ongeval als de invaliditeit nog niet bepaald is.

- Wij beoordelen de medische gegevens en bepalen het te verwachten percentage.
- In overleg met u kan dit later dan 2 jaar na het ongeval zijn.

11. Wat als het bepalen van blijvende invaliditeit langer duurt dan 1 jaar?

We mogen de betaling uitstellen tot maximaal 3 jaar na ongeval.

Wij betalen 5% rente per jaar.

- Vanaf 1 jaar na het ongeval.
- Tot de 1e dag van de maand nadat de invaliditeit is vastgesteld.

Overlijdt de verzekerde door een andere oorzaak dan het ongeval?

- Dan blijft het recht op uitkering bestaan.

We bepalen het percentage met de beschikbare gegevens.

12. Wat als verzekerde voor het ongeval al invalide was? Of al een ziekte, gebrek en/of abnormale lichaams- of geestesgesteldheid had?

Wij betalen alleen voor het deel dat verzekerde extra of meer blijvend invalide is geworden door het ongeval.

13. Wat als verzekerde overlijdt voordat wij de mate van blijvende invaliditeit vaststelden?

U of nabestaande krijgt de uitkering voor overlijden.

- Als verzekerde overlijdt door het ongeval.

U of nabestaande krijgt de uitkering voor blijvende invaliditeit.

- Als verzekerde overlijdt door iets anders dan het ongeval.
- Om de uitkering vast te stellen, kijken wij hoe invalide verzekerde zou zijn geworden.
- Wij gebruiken de rapporten van deskundigen die wij aanwijzen.

Bij Begrippen in het Algemeen deel leest u wat wij onder Begunstigde verstaan en wanneer aan wie wordt uitgekeerd.

Top

14. Voor welke aandoeningen is er geen uitkering bij blijvende invaliditeit?

Psychische aandoeningen als gevolg van het ongeval.

- Wel: als dit veroorzaakt is door hersenletsel door het ongeval.

15. Wat als u het ongeval niet binnen 3 maanden meldt?

Dan mogen wij een uitkering weigeren.

- Dat doen wij altijd als de melding niet binnen 3 jaar na het ongeval gebeurt.
- Bij een melding binnen 3 jaar na het ongeval betalen wij soms wel. Verzekerde moet dan bewijzen dat:
 - Verzekerde blijvend invalide is door een ongeval.
 - Verzekerde niet erger invalide is door een ziekte, gebrek en/of door een andere oorzaak dan het ongeval.
 - Verzekerde alle adviezen van de artsen gevolgd heeft.

Interpolis is een handelsnaam van Achmea Schadeverzekeringen N.V.,
statutair gevestigd te Apeldoorn, KvK 08053410